
BOSNA I HERCECOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU U

BOCHA I,{ XEPUEI'OBhHA
oEAEPAUilJA EOCHE t4 XEPUE|OBI4HE
Af EHUHJA 3A ITPIIBATH3AUIIJY
Y OEAEPAUIIJI4 6OCHE I,I XEPIIETOBI{HI

BOSNLA. AND HEMEGOVINA
FEDERATION OF BOSNTA AND HERZEGOVINA

AGENCY FOR PRIVATIZATION IN
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA

Brq: 04-14-1441-17115
Sarajevo; 22.1 2.201 5. godine

Na osnovu clana 64. stav 1. tadka b iclana 70. st. 1., 3. i6 Zakona o javnim

nabavkama (,,SluZbeni glasnik Bosne i Hercegovine," broj: 39114) a u vezi sa clanom 6.

poslovnika o radu povjerenstva za javne nabave broj : 04-34-1447-1115 od 24.11.2015.

godine, na Preporuku Komisije za javnu nabavku brq 04-14-1441- 15/15 od 10.12-2015.

ioOlne, u postupku javne nabavke goriva za motorna vozila, zamjenik direktora Agencije za

privatizaciju u Federaciji Bosne i Hercegovine, donosi :

ODLUKU
o izboru najPovoljnijeg Ponudada

I

prihvata se Preporuka Komisije za javne nabavke broj: 04-14-1441-15/15 od 10.12.2015.

godine da se ponuClad ,,HIFA-PETROL" d.o.o. Sarajevo, prvi na rang listi prihvatljivih

[onuda, izabere za najpovoljnijeg ponudaea zajavnu nabavku goriva za motorna vozila'

Ugoro, za javnu nabivku gorivi za motorna vozilaza20l6.godinu, dodjeljuje se ponuda6u

,,H]tfn-pefnOl" d.o.o. Saiajevo, ponuda brq 04-14-1885/15 od 07.12.2015'godine, za

ponudenu cijenu 8.450,13 KM bez PDV-a.

lt
prijedlog Ugovora dostavit 6e se na potpis izabranom ponudacu ,,HlFA-PETROL" d'o.o.

Saiajev6, p6 proteku roka od 15 (petnaest) dana, ra6unaju6i od dana kada su svi ponudadi

obavije5teni o izboru najpovoljnije ponude.

ill
Za izvr5enje ove odluke zaduluie se i ovla5cuje Sektor za podr5ku.

!V
Ova odluka objavit 6e se na web-stranici Agenctle za privatizaciju u Federaciji BiH,

istovremeno s upucivanjem ponudacima koji su ucestvovali u postupku javne nabavke,

shodno dlanu 70. stav 6. Zakona o javnim nabavkama.

V
Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudacima
u6estvovali u postupku javne nabavke, shodno dlanu 71. stav 2. Zakona o

nabavkama.

Obrazloienje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke
brol : 04-14-1441 115 od 1 6.11.2015.godine.
Javna nabavkaje provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda.
Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 12.800, 00 KM.
Obavijest o nabavci broj: 950-7-1-69-3-7115 objavljena je dana 27.11.2015. godine na
Portalu javnih nabavki.
Konkurentski zahtjev za dostavu ponuda za nabavku goriva za motorna vozila proslijeden je
slijedecim ponudacima: Hifa - petrol d.o.o.Sarajevo, Petrol BH Oil Company d.o.o. Sarajevo,

Agencija za privatizaciju u Federaciji Eosne i Hercegovine
Alipa5ina 41, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina; Tel: +387 33 586 231; Fax: +387 33 586 234

Web: www.apf.gov.ba e-mail : apfbih@bih.net.ba

koji su
javnim



Energopetrol d.d. Sarajevo, HIFA - GROUP, i Gazprom - G Petrol d.o.o.Sarajevo, dok je
tendersku dokumentaciju preuzeo ponudad : Nestro-Petrol a.d Banja Luka.
Komisija za javnu nabavku imenovana je Rjesenjem broj: 04-34-1447115 od
16.1 'l .201 s.godine.
Komisija za javnu nabavku je dana 22.12.2015. godine dostavila lzvjeStaj o radu broj: 04-14-
1441-16115 od 11.12.2015.g,odine, Zapisnik o ocjeni ponuda btq: O4-14-1441-14115 od
09.12.20'1s.godine iPreporuku o izboru najpovoljnijeg ponudaca brcl. 04-14-1441-15l15 od
10.1 2.2015.godine.
U postupku po izvjeStaju o radu je utvrdeno je da je Komisija za javnu nabavku
blagovremeno i pravilno izvrsila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda , o aemu je
sadinila odgovaraju6e zapisnike, u kojima je utvrdeno slijedede:
- da je ukupan broj pristiglih ponuda dvije (2).
- da su blagovremeno zaprimljene sve ponude.
- da su ponude ponudada HIFA-PETROL d.o.o. Sarajevo i HOLDINA d.o.o. Sarajevo
prihvatljive.
Komisija za javnu nabavku izvriila je ocjenu kvalificiranosti ponuda6a, te utvrdila da oba
ponudaea ispunjavaju kvalifikacione uslove, te pravilno ipotpuno izvrsila oc.ienu prispjelih
ponuda shodno kriterijima iz Tenderske dokumentacije

U postupku ocjene provedenog postupka, Zamjenik direktora Agencije za privatizaciju u

Federacui Bosne iHercegovine, nije na5ao razloge, nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi

bili osnov za neprihvatanie Preporuke Komisije za javnu nabavku.

Nadalje, u postupku je utvrdeno da je Komisija u svemu pravilno postupila, te da je
Preporuka o izboru najpovoljnijeg ponudada data u u skladu sa Zakonom o javnim
nabavkama, podzakonskim aktima i tenderskom dokumentacijom.
Na obje ponude primlenjen je preferencUalni tretman domadeg u svrhu poredenia prihvatljivih
ponuda.
Nakon razmatranja prihvatljivih ponuda, Komisrja za javnu nabavku je primjenju.,udi kriterij
najniZe ciJene tehnidki prihvatljive ponude, izvr5ila rangiranje istih, kako slijedi:
1. HIFA-PETROL d.o.o. Sarajevo - ponudena cijena 8.450,13 KM (bez PDV-a), odnosno u

ukupnom iznosu 9.886,65 KM ( sa PDV-om).
2. HOLDINA d.o.o. Sarajevo - ponudena cijena 9.205,3 KM (bez PDV-a), odnosno u

ukupnom iznosu od 10.770,2 KM (sa PDV - om)

U skladu sa naprued navedenim, primjenom 6lana 64. stav 1. tadka b Zakona o javnim
nabavkama , odludeno je kao u dispozitivu ove odluke.

Uputa o pravnom lijeku:
Protiv ove odluke moZe se izjaviti 2alba,najkasnije u roku od pet dana od dana prijema ove
odluke.

ZAMJENIK DIREKTORA

Drigo Vrbi6

Dostaviti:

- Ponudaiu: H IFA-Petrol d.o.o. Sarajevo

- Ponudaiu HOLDINA d.o.o. Sarajevo

- Evidenciji

- A/a


